
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 006424/2018/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: _________ 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta informačních technologií 
Sídlo:  Božetěchova 1/2, 612 66 Brno 
Zástupce:  prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan fakulty   
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ00216305      

Kontaktní osoba Kupujícího:   
XXX, tel. č: 54114 XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 
  

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  BRNOCAR a.s. 
Sídlo: Palackého třída 155, 612 00, Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: B 3803 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zástupce:  Ing. Rudolf Žák, LL. M., člen představenstva 
IČO: 26241439 
DIČ: CZ26241439 
Bankovní spojení: XXX, XXX 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
XXX, tel. č: +420 XXX, e-mail: xxx@brnocar.cz 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 
  



Kupní smlouva – Osobní automobil pro FIT VUT - opakování 

Strana 2 (celkem 6) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je osobní automobil, který byl požadován v rámci 
výběrového řízení „Osobní automobil pro FIT VUT - opakování“: 

značka Ford 

typ vozidla Galaxy 

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své nabídce 
ze dne 21. 3. 2018 za současného splnění podmínek kupujícího uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 
a) uvést Předmět koupě do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
b) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
c) vystavit protokol o předání a převzetí Předmětu koupě, 
d) dodat technickou dokumentaci a návody k obsluze v českém jazyce. 
 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     855 000,- Kč 

Výše DPH v Kč                   179 550,- Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      1 034 550,- Kč 

 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději 

do 12 týdnů ode dne podpisu smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že 
má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. 
V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

• BRNOCAR a.s., Palackého třída 155, 612 00, Brno  

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

XXX, xxx@fit.vutbr.cz, tel.: 54114 XXX 



Kupní smlouva – Osobní automobil pro FIT VUT - opakování 

Strana 3 (celkem 6) 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 
5 (pět) let ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím, nebo 120.000 km dle toho, 
která skutečnost nastane dříve. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku 
a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány 
v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a 
uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany 
současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení 
Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným 
podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

5) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 
souladu se zákonem o registru smluv. 

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich. 



Kupní smlouva – Osobní automobil pro FIT VUT - opakování 

Strana 4 (celkem 6) 

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne  V Brně dne       

 
 
 
 
________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT VUT 

za Kupujícího 

 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Rudolf Žák, LL.M. 
člen představenstva 

za Prodávajícího 
 

 



Kupní smlouva – Osobní automobil pro FIT VUT - opakování 

Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 1 smlouvy – Technický popis Předmětu koupě 

Tato specifikace určuje minimální požadavky kupujícího na automobil, všechny požadavky uvedené 
v této příloze musí být splněny. 

 

parametr minimální požadavek kupujícího (zadavatele) 

nabídka 
prodávajícího 
(dodavatele) 

značka  Ford ANO 

typ  Galaxy ANO 

počet dveří 5 5 

počet míst k sezení 7 7 

karoserie Metalický lak karoserie, MPV ANO 

motor 1950 – 2000 cm3, 4-válec 1997 

palivo motorová nafta ANO 

výkon min. 130 kW 132 kW 

plnění standardů 
emisních limitů 

EURO 6 ANO 

převodovka 6 stupňů, automatická, pohon všech 4 kol ANO 

vnější vzhled a výbava 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 

dešťový senzor ANO 

kontrola tlaku v pneu ANO 

kola z lehkých slitin se senzorem tlaku ANO 

komplety zimních kol včetně zimních disků z lehkých 
slitin (se senzorem tlaku) 

ANO 

adaptivní LED světlomety s neoslňujícími dálkovými 
světlomety 

ANO 

startování bez použití klíče ANO 

přední mlhová světla s přisvícením do zatáček ANO 

zadní tmavě tónovaná skla ANO 

vnější teploměr ANO 

vyhřívaná vnější zrcátka, el. ovladatelná ANO 

vyhřívané čelní sklo ANO 

vnitřní výbava 

automatická klimatizace třízónová ANO 

elektrická zrcátka, vnější zpětná zrcátka s pamětí 
polohy 

ANO 

elektricky ovládaná přední a zadní okna ANO 

elektricky ovládané 5. dveře ANO 

elektricky ovládané přední sedadla ANO 

elektrické sklápění jednotlivých sedadel 3. řady ANO 

el. nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s pamětí ANO 

sedadla s čalouněním kůže ANO 

multifunkční volant, nastavitelný volant ANO 

výklopné stolky na zadní straně předních sedadel ANO 

palubní počítač ANO 

vyhřívaná přední sedadla ANO 

vyhřívané čelní sklo ANO 

autorádio s CD přehrávačem, sound systém s více 
reproduktory 

ANO 

povinná výbava dle platného zákona v době dodání ANO 



Kupní smlouva – Osobní automobil pro FIT VUT - opakování 

Strana 6 (celkem 6) 

gumové rohože ANO 

pohon, technika, 
bezpečnost, výbava 

ABS (antiblokovací systém), ASR (protiprokluzový 
systém), ESP (elektronický stabilizační systém) 

ANO 

tempomat s inteligentním asistentem rychlosti ANO 

posilovač řízení ANO 

parkovací assistent – senzory vpředu a vzadu ANO 

parkovací senzory, parkovací kamera ANO 

7 airbagů – 2x přední a 2x boční pro řidiče a 
spolujezdce, 2x stropní pro všechny řady sedadel, 1x 
kolenní airbag řidiče 

ANO 

imobilizér ANO 

záruka 
min. 5 let nebo 120.000 km podle toho, která 
skutečnost nastane dříve 

ANO 

 


